114 Y porque la condicion, *si sine liberis masculis*, aunque aya hiembra, se verifica, como no aya masculino; y este, y no aquella, es quien obsta, y excluye a los substitutos, baxo de dicha condicion, ex magistrali doctrina Bartoli, & aliorum, D. Ludovicus Molina d. lib. 3. cap. 5. num. 30. ibi: *Idque satis eleganter notat Bartol. in l. cum avus, ff. de condit. & dem. VBI inquit, quod si testator disponat, quod si institutus decedat, absque filijs masculis, restituat hereditatem Titio; quod, si decedat absque filijs masculis, filijs vero foeminis relictis; nihilominus hereditas erit restituenda Titio. Is enim, qui de masculis disposuit, videtur foeminas exclusisse, l. Cum ita, ff. de condit. & dem. & c. SIC QVE in hac specie limitat textum in d. l. Cum avus, & l. Cum accutissimi, C. de fideicom. & alia iura dicentia, quod in substitutione, alicui simpliciter facta, subintelligitur clausula illa, si sine liberis masculis, seu foeminis, decesserit: nam ea iura non procedunt, quando apposta fuit clausula: si sine liberis masculis decesserit: Tunc namque, & si filia foemina extant, non excludunt substitutum: Ex vocatione namque masculorum, videtur testatorem foeminas exclusisse; cuius dictum refert, & sequitur Bartholomæus Socinus ibidem col. 4. versic. Demum ponemus alias questiones, VBI eiusdem dicti elegantem rationem assignat, profiteturque, eam Bartoli opinionem, in iudicando sequendam, & amplectendam esse, illamque ab aliquo reprobata non invenisse; siquidem la, y confirman los Adicionadores, ibidem, con otros muchos que acumulan.*

115 Y despues de ellos Roxas de incompatibil. part. 5. cap. 1. num. 21. ibi: *Hinc etiam sequitur, quod soli filij, aut descendentes masculi excludunt substitutum, qui fuerit vocatus sub illa conditione, si decesserit sine filijs masculis; aut, sine descendentibus masculis; non autem eum excludit foemina, ETIAM SI ei assistat decisio legis, Cum avus,*

ff. de condit. & dem. & in l. Cum accutissimi, C. de fideicom.  
*Que in hoc casu limitantur: Nam ex inclusione virorum, disposiue, aut conditionaliter, ex propria vi vocabuli, atq; incompatibilitate in sexu masculorum cum fœminis, sequitur necessario exclusio fœminarum, con otros muchissimos, que junta.*

116 Lo dispositivo de esta segunda substitucion, tambieñ declara la exclusion de las hembras de la primera; pues ni en falta de los descendientes masculos poseedores de dicha primera substitucion, ni en falta de los no poseedores, ni en falta de los mas proximos, ni en falta de los mas remotos, llamaron, ni substituyeron hembra alguna; sino que antes en falta de todos ellos, passaron inmediata, y successivamente, como se ha dicho, a substituir el hijo segundo masculino de los mismos primeros Donatarios, y los descendientes de aquel, masculos, *si ende haora, como si dixera, si los huviere, y mientras los huviere, conforme a lo del texto in cap. 1. De eo qui sibi & heredib. suis, in vsib. feudor. ibi: Non enim patet locus fœmine in feudi successione, donec masculus superest ex eo qui primo de feudo investitus fuit; de quo D. Molina d. lib. 3. cap. 5. n. 50. in fine, D. Sesse decis. 254. n. 197. & 198. lib. 3. que no puede aver mayor evidencia de la enixa exclusion de dichas hembras, ex D. Ioanne del Castillo d. lib. 5. cap. 92. nu. 58. & 59. in pulchro casu, referendo infra num.*